МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. КРАСНОСТЕПНОВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪЕРАЧУ ДЕШАР АН ХЬУКМАТ
«КРАСНОСТЕПНОВСКИ ЮЬХЬАЬНПАРА ЮККЪЕРЧУ ДЕШАРАН ИШКОЛА»

ПРИКАЗ

с. Красностепновское
от 10.01.2020г

О внесении изменений в Положение о правилах
приема граждан в МБОУ «НОШ с. Красностепновское»

В связи с принятием Федерального закона от 2 декабря 2019 года № 411-ФЗ
«О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и
статью 67 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» приказываю:

1. Внести изменение в Положение о правилах приема граждан в МБОУ «НОШ с.
Красностепновское», утвержденное приказом директора от 02 сентября 2019г.
№ 127, а именно, дополнить п. п. 2.1. п. 2 настоящего Положения абзацем
«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют
право преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам начального общего образования МБОУ
«НОШ с. Красностепновское», в которых обучаются их братья и (или) сестры".

2. Заместителю директора Агамирзаеву Р.Б. разместить настоящий приказ на
официальном сайте школы в течение десяти рабочих дней со дня издания
приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

С приказом ознакомлена:
А.Х.Саитова

Р.Б.Агамирзаев